[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января 2018 г.
ст-ца Курская
№ 43
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципаль-ного района Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 06 июня 2017 г. № 402
В соответствии с решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2017 г. № 16 «О бюджете Курского муниципального района Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,

администрация Курского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-ную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 06 июня 2017 г. № 402.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.

Глава Курского
муниципального района

Ставропольского края

                                                      С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края

от 30 января 2018 г.   № 43

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 06 июня 2017 г. № 402
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета Курского муниципального района Ставропольского края (далее - местный бюджет) составит 6522,09 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 2174,03 тыс. рублей;

в 2019 году - 2174,03 тыс. рублей;

в 2020 году - 2174,03 тыс. рублей.

Финансирование может уточняться при формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствующий финансовый год».

2. Приложения № 1, № 3, № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящим изменениям.
__________________

	Приложение № 1

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 06 июня 2017 г. № 402

	«Приложение № 1

к муниципальной программе Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика»

ПОДПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА»  И ОБЩЕПРОГРАММНЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА»

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика» (далее соответственно - Подпрограмма, Программа) направлена на реализацию следующих основных мероприятий:

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений;

уплата налогов, сборов и иных платежей;

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюд-жета Курского муниципального района Ставропольского края (далее - мест-ный бюджет) составит 4272,09 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 году - 1424,03 тыс. рублей;
2019 году - 1424,03 тыс. рублей;

2020 году - 1424,03 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения Подпрограммы может уточняться при формировании  и внесении изменений в  местный бюджет на соответствую-щий финансовый год.

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в прило-жении № 3 к Программе.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы приведено в прило-жении № 4 к Программе.

	Приложение № 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 06 июня 2017 г. № 402

	«Приложение № 3
к муниципальной программе Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика»

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» <*>, ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ

-------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.
	№

 п/п
	Наименование основного мероприятия Программы,

подпрограммы Программы
	Ответственный

исполнитель основного мероприятия Программы, подпрограммы Программы
	Срок
	Ожидаемый

непосредственный

результат основного мероприятия Программы, подпрограммы Программы  (краткое описание)
	Связь с целевыми индикаторами и показателями Программы

	начала реализации
	окончания

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа

	1.
	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	муниципальное казённое учреждение «Центр по работе с молодёжью» Курского муниципального района Ставропольского края (далее - Центр), отдел экономического и социального развития администрации Курского муниципального района Ставропольского края (далее - отдел)
	2018 год
	2020 год
	развитие созидательной ак-тивности молодежи; профилактика правонарушений среди молодежи, снижение количества правонарушений, совершаемых несовер-шеннолетними; создание условий для патриотического и духовно-нравст-венного воспитания молодежи
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 приложения № 2 к Программе

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	в том числе следующие мероприятия:

	1.1.
	Проведение мероприятий для молодежи
	Центр, отдел
	2018

год
	2020 год
	развитие созидательной ак-тивности молодежи; увеличение количества молодежи, задействованной в различных мероприятиях
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 1, 2, 3, 4, 5 приложения № 2 к Программе

	1.2.
	Мероприятия по профилактике правонарушений в Курском районе Ставропольского края (да-лее - район)
	Центр, отдел
	2018
год
	2020
год
	профилактика правонарушений среди молодежи;   снижение количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними
	целевые индикаторы и пока
затели, указанные в пунктах 7, 8, 9 приложения № 2 к Программе

	1.3.
	Мероприятия по профилактике беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершен- нолетних на территории района
	отдел

	2018 год
	2020 год
	профилактика правонарушений среди молодежи;   снижение количества пра вонарушений, совершаемых несовершеннолетними
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 7, 8, 9 приложения № 2 к Программе

	1.4.
	Проведение с несовершеннолетними и родителями (иными законными представителями) антинаркотических профилактических мероприятий (лекций, круглых столов, спортивных праздников, семинаров и т.д.)
	отдел

	2018 год
	2020 год
	профилактика правонарушений среди молодежи;  уменьшение количества негативных проявлений  в молодежной среде
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 6, 7, 9 приложения № 2 к Программе

	1.5.
	Проведение мероприятий с участием общественных и религиозных организаций, направленных на распространение идей национальной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	отдел

	2018 год
	2020 год
	создание условий для патриотического и духов-      но-нравственного воспитания молодежи; формирование у молодых граждан общероссийской идентичности, профилактика    политического, этнического  и
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 4, 6, 7, 9 приложения № 2 к Программе

  3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	религиозного экстремизма; уменьшение количества негативных проявлений в молодежной среде

	1.6.
	Принятие мер по сохранению материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта, проведение соревнований по мини-футболу и другим видам спорта
	отдел
	2018 год
	2020 год
	профилактика правонарушений в молодежной среде; уменьшение количества негативных проявлений в молодежной среде
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 1, 2, 3, 7, 9 приложения № 2 к Программе

	1.7.
	Организация  профильной  смены в Муниципальном учреждении дополнительного образования детском оздоровительно-образовательном центре «Звездный» Курского муниципального района Ставропольского края
	отдел

	2018 год
	2020 год
	оказание поддержки молодым гражданам в сфере ор-ганизованного досуга и отдыха; снижение количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 7, 9 приложения № 2 к Программе

	1.8.
	Разработка и распространение методических рекомендаций и памяток для несовершеннолетних, педагогов и родителей (иных законных представителей) по вопросам профилактики преступлений и правонарушений несовершеннолетних
	Центр, отдел
	2018 год
	2020 год
	взаимодействие органов местного самоуправления Курского муниципального района Ставропольского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Курского района Ставропольского края в организации деятельности по профилактике правонарушений, снижение количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними
	целевые индикаторы и показатели, указанные в пунктах 6, 7, 9 приложения № 2 к Программе

  3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия»

	2.
	Обеспечение реализации Программы
	Центр
	2018 год
	2020 год
	материальное стимулирование деятельности работников Центра; обеспечение деятельности Центра, направленной на реализацию мероприятий Программы
	Обеспечение реализации Программы

	Приложение № 3

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 06 июня 2017 г. № 402

	«Приложение № 4

к муниципальной программе Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» <*> ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    -------------------------------

    <*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия Программы, подпрограммы Программы
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель Программы, подпрограммы Программы
	Расходы по годам

(тыс. руб.)

	Программа
	под-программа Программы
	основное мероприятие
	направление расходов

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа, всего
	05
	0
	00
	00000
	муниципальное казённое учреждение «Центр по работе с молодёжью» Курского муниципального района Ставропольского края (далее - Центр), отдел экономического и социального развития администрации Курского муниципального района Ставропольского края (далее - отдел)
	2174,03
	2174,03
	2174,03

	в том числе следующее основное мероприятие:

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	05
	0
	01
	00000
	Центр, отдел
	750,00
	750,00
	750,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия», всего
	05
	1
	00
	00000
	Центр

	1424,03
	1424,03
	1424,30

	в том числе следующее основное мероприятие:

	2.1.
	Обеспечение реализации Программы
	05
	1
	01
	00000
	Центр
	1424,03
	1424,03
	1424,03